
GR 83 – PRIMERA ETAPA.  DE MATARÓ A COLL SA CREU 
 

Horari: 4 hores 15 minuts.  Distancia: 16,0  km. 
 

 
  HORARI                                                                                                                             Km. 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,00 00,00       0,000 00,000  
MATARÓ (0 m.). Sortim de la platja del Callao de Mataró, prop de l’ermita de Sant Simó. Anem 
seguint la riera del mateix nom aigües amunt. 
 
00,10 00,10       0,800 00,800 
A la dreta, camí de les Cinc Sènies, que agafem. 
 
00,18 00,28       0,600 01,400 
Torrent Forcat. 
 
00,03 00,31       0,200 01,600 
Deixem el camí de les Cinc Sènies i agafem torrent del Castell a l’esquerra. 
 
00,04 00,35       0,070 01,670 
Deixem el torrent i agafem corriol que puja a la dreta cap el turó. 
    
00,07 00,42       0,830 02,500 
Turó d’Onofre Arnau (132 m.). Excel·lent vista del Mataró agrícola. 
 
00,02 00,44       0,150 02,650 
Reculem i agafem una pista ampla, direcció autopista. 
 
00,08 00,52       0,500 03,150 
Passem per sobre l’autopista. 
 
00,06 00,58       0,300 03,450 
Travessem la carretera de Mata, agafant de front el camí veïnal. Entrem en el Parc Natural del 
Montnegre-Corredor. 
 
00,05 01,03       0,300 03,750 
Cruïlla de quatre camins. Agafem el que ve de front . 
 
00,01 01,04       0,070 03,820 
Agafem torrent  de la Caseta a l’esquerra, just abans de passar una casa (Can Gol) 
 

  HORARI                                                                                                                             Km. 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,05 01,09       0,300 04,120 
Deixem la pista just travessar el torrent i agafem corriol a l’esquerra que s’enlaira. 
 
00,08 01,17       0,400 04,520 
Sant Miquel de Mata. Agafem la pista cap a can Flaquer. 
 
00,18 01,35       0,700 05,220 
Can Flaquer i Sant Martí de Mata. 
 
00,15 01,50       0,980 06,200 
Cruïlla sobre Torre Gran de la Cornisa. Agafem a l’esquerra. 
 
00,40 02,30       2,200 08,400 
Pista a la font del Mal Pas, que agafem a la dreta 
 
00,15 02,45       1,600 10,000 
Font del Mal Pas.  
 
00,20 03,05       1,300 11,300 
Creu de Rupit. 
 
00,15 03,20       1,050 12,350  
Pi de Buac i cruïlla de tres camins. El de l’esquerra va cap el santuari del Corredor i el de la dreta a 
Arenys. Agafem el del mig que s’enlaira. 
 
00,25 03,45       1,650 14,000 
Casanova de Pibernat. Seguim per la pista principal. 
 
00,30 04,15       2,000 16,000 
URBANITZACIÓ DE COLLSACREU (360 m). 
 



 


